
4  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.562 Segunda-feira, 26 DE ABRIL DE 2021

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N°.213/2021-CRG, de 22 de Abril de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 88 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, a apresentação do Registro Civil de Nascimento, Matrícu-
la nº . 065656  01 55  2021 1  01609  228 0734677  21 e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/390476, de 14/04/2021.
RESOLVE:
I – Conceder à servidora JAMILLY DA SILVEIRA OLIVEIRA, Id. Funcional n° 
5894960/2, ocupante do cargo de Assessor Administrativo II, 180 (cen-
to e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de 08/04/2021 a 
04/10/2021.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a contar de 08 de Abril de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de Abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 648304

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 004/2021 CMG PA
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ;
Contratada: COMPANHIA DO PAPEL EIRELI EPP;
CNPJ: 21.496.459/0001-06;
Endereço: Av. Duque de Caxias, nº. 1199. Bairro do Marco, Belém/PA.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº. 001/2020/SEPLAD/DGL, relativo ao 
Processo Administrativo nº 2019/204734 – SEPLAD, Ata de Registro de 
Preço nº 008/2020;
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, pela contratada 
à contratante, em conformidade com as especificações, qualidade e con-
dições gerais estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I, do Edital, 
consoante estabelecido no Processo Licitatório Nº. 2019/204734, conforme 
a necessidade do Órgão Contratante.
Valor Global: R$ 10.411,15 (dez mil, quatrocentos e onze reais e quinze 
centavos).
Dotação Orçamentária:

Atividade 8407 – Operacionalização das Ações Administrativas

Natureza da Despesa 33.90.30.16 – Material de Consumo / Material de Expediente

Fonte do Recurso 0101006356 (Tesouro do Estado / Imp., Sup. e Serv. de Inform. e Mat. De Expediente)

Funcional Programática 04.122.1297.8407

Vigência do Contrato: 20/04/2021 a 10/08/2021.
Data da Assinatura: 20/04/2021
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 648569

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 034/2021 – SF/CMG, 
DE 23 DE ABRIL DE 2021

Suprido: ESTANLEY SAMPAIO PERES, CPF nº 003.949.172-27, Assessor 
Operacional I; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Prestação 
de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 7.500,00; Elemento de Despesa: 
33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica); Fonte de recur-
so: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Osmar Vieira da Costa Junior, 
CEL QOPM.

Protocolo: 648636

DIÁRIA
.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 249/2021 – DI/CMG, 
DE 23 DE ABRIL DE 2021

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Gover-
no do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Ori-
gem: Belém/PA; Destino: São Sebastião da Boa Vista/PA; Período: 20 a 
23/04/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Ser-
vidor: 3º SGT PM R/R Claudionor Maria Lobato, CPF nº 174.112.112-
49; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 648612
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 250/2021 – DI/CMG, 

DE 23 DE ABRIL DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/
PA; Período: 16 a 19/04/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 
3,0 (pousada); Servidor: 3º SGT BM Jesiel Dias Silva, CPF nº 697.241.302-
82; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 648617
EXTRATO DE PORTARIA Nº 251/2021 – DI/CMG, 

DE 23 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Sebastião da Boa 
Vista/PA; Período: 20 a 23/04/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimenta-
ção) 3,0 (pousada); Servidor: 2º SGT PM Silas José Monteiro Cardoso, CPF 
nº 363.878.432-00; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 648618
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 253/2021 – DI/CMG, 

DE 23 DE ABRIL DE 2021
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Gover-
no do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Ori-
gem: Belém/PA; Destino: São Sebastião da Boa Vista/PA; Período: 20 
a 23/04/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousa-
da); Servidor: Inácio de Souza, CPF nº 106.276.342-49; Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 648622
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 254/2021 – DI/CMG, 

DE 23 DE ABRIL DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Sebastião da 
Boa Vista/PA; Período: 21 a 23/04/2021; Quantidade de diárias: 3,0 
(alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM Victor Lincoln 
da Cunha Barros, CPF nº 827.449.202-15, CB PM Marcos Paulo Silva do 
Nascimento, CPF nº 516.746.102-20, CB PM Rafael Soriano dos Santos, 
CPF nº 856.900.742-68 e SD PM Adriano Henrique dos Santos, CPF nº 
023.621.262-18; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 648623
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 255/2021 – DI/CMG, 

DE 23 DE ABRIL DE 2021
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 23 a 25/04/2021; Quantidade de di-
árias: 3,0 (alimentação); Servidor: CB PM Aldo Vandamme Silva Pessoa, 
CPF nº 999.656.662-53; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Jú-
nior;

Protocolo: 648624
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 256/2021 – DI/CMG, 

DE 23 DE ABRIL DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Pe-
ríodo: 21 a 22/04/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 
(pousada); Servidores: 1° TEN QOPM Igor Alessandro Leal Farah, CPF 
nº 002.137.002-80 e CB PM Osvaldo Lima de Araujo Junior, CPF nº 
796.712.412-04; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 648625
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 252/2021 – DI/CMG, 

DE 23 DE ABRIL DE 2021
 Objetivo: Em complementação à Portaria nº 237/2021 – DI/CMG, desem-
penhar funções administrativas inerentes ao Governo do Estado; Funda-
mento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: 
Aurora do Pará/PA; Período: 18 a 19/04/2021; Quantidade de diárias: 1,0 
(alimentação) 1,0 (pousada); Servidoras: Geliane Matias Damasceno, CPF 
nº 008.470.802-69 e Joana Marques da Silva, CPF nº 603.263.362-49; Or-
denador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 648620

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 196/2021-PGE/CG., de 22 de abril de 2021
O Procurador-Geral do Estado e o Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral 
do Estado, no uso das suas atribuições legais,
Considerando o disposto no art. 5º, XVIII e no art. 12, XI, da Lei Comple-
mentar Estadual nº 041, de 29 de agosto de 2002;


